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Jak zmienia się jedno z najbardziej urokliwych miejsc Starachowic i na

jakim etapie jest obecnie inwestycja związana z zagospodarowaniem

terenu wokół zbiornika Lubianka? O tym mogli przekonać się mieszkańcy

Starachowic podczas kolejnego spaceru z Prezydentem Miasta.

W środowym wydarzeniu wzięli udział także radni Rady Miasta, członkowie Komitetu

Rewitalizacji oraz przedstawiciele mediów.

- Dziś wspólnie możemy obejrzeć część zakończonych już prac. Gotowa jest m.in.

konstrukcja pod amfiteatr, budynki, w których znajdą się przebieralnie, toalety czy

pomieszczenia dla WOPR-u, ciągi pieszo-rowerowe, pomiędzy którymi zostaną

posadzone róże, oraz słupy oświetlenia parkowego. Trwają prace związane z

budową plaży, zaś w samej Lubiance pojawia się coraz więcej wody. Przygotowano

także parking, sporo większy od dotychczasowego, tak żeby był gotowy na przyjęcie

znacznie większej liczby gości - wyliczał Prezydent Miasta Marek Materek.

W ramach inwestycji powstają także mosty. – Z lotu ptaka widać je szczególnie

wyraźnie. Te obrazki pozwalają dostrzec, jaki duże są to konstrukcje i jak wiele

trzeba było zrobić, żebyśmy mogli z nich korzystać. Zostały one wykonane po to,

aby mieszkańcy oraz turyści mogli przejść pieszo lub przejechać na rowerze dookoła
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zbiornika Lubianka – dodawał Prezydent Marek Materek.

Co się zmieni przy Lubiance?

Główny zakres inwestycji obejmuje budowę budynku wypożyczalni sprzętu

wodnego, budynku sanitarnego, dwupoziomowego pomostu, jednopoziomowego

pomostu z wiatą magazynową, dwóch pomostów z altanami, rampy do wodowania

sprzętu wodnego, dwóch kładek pieszo-rowerowych, dwóch wież ratowniczych,

czterech altan grillowych, wiaty przystankowej, promenady z placem widokowym,

parkingu i dróg wewnętrznych.

W ramach projektu powstaną także dwa boiska: do siatkówki i boisko

wielofunkcyjne, plac zabaw, siłownia plenerowa, ścieżka pieszo-rowerowa oraz

ścieżka zdrowia, schody terenowe, oświetlenie terenu. Nastąpi także przebudowa

drogi wewnętrznej oraz montaż elementów małej architektury (ławki, kosze na

śmieci, siedziska czy stojaki na rowery).

- W budynkach trwają prace związane z przygotowaniem instalacji

wodnokanalizacyjnych oraz elektryką. Powstał mur oporowy przy tamie, obecnie

pracujemy nad drugim piętrem mola. Prace są zaawansowane, codziennie

dokładamy kolejny procent robót. Oczyszczonych zostało także ponad 90%
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zbiornika. Brzeg cały czas jest jeszcze przez nas oczyszczany, w kolejnym etapie

zostanie także sprofilowany – opowiadał Rafał Rutka, kierownik budowy z Zakładu

Remontowo-Budowlanego Wojtczak.

Z myślą o osobach z niepełnosprawnością

Co ważne podkreślenia, cały teren będzie dostosowany do potrzeb osób z

niepełnosprawnością. Dojścia i dojazdy będą umożliwiały poruszanie się na wózkach

inwalidzkich. Wszystkie nawierzchnie będą w newralgicznych miejscach uzupełnione

płytami z wypukłymi oznaczeniami dla osób niewidomych.

Budynek wypożyczalni sprzętu wodnego dostępny będzie dla osób

niepełnosprawnych bezpośrednio z promenady oraz ze ścieżki pieszo-rowerowej, z

której zejście na promenadę zlokalizowane jest przy placu zabaw dla dzieci

starszych. Główne wejście do budynku zaprojektowano w taki sposób, aby

umożliwić osobom niepełnosprawnym korzystanie z tego obiektu.

Podobnie będzie z dostępnością budynku sanitarnego, gdzie zlokalizowano toaletę

dostosowaną do osób z niepełnosprawnością. Wejścia oraz szerokości przejść w

budynku zaprojektowano w taki sposób, aby umożliwić osobom niepełnosprawnym

komfortowe korzystanie z tego obiektu.
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- Wierzę, że zbiornik Lubianka po zakończeniu inwestycji spełni oczekiwania

starachowiczan i sprawi, że będą chętnie spędzali tu wolny czas. Naszym celem jest

rozwinięcie oferty rekreacyjnej i turystycznej miasta, poprzez wykorzystanie

niezwykłych walorów przyrodniczych i krajobrazowych tego miejsca. Spodziewamy

się, że wzbudzi ono zainteresowanie osób z całego województwa oraz innych

regionów Polski. Otoczenie Lubianki zmieni się, ale istotne jest, że zostanie

zachowany charakter tego miejsca związany z otaczającymi zbiornik lasami. Na tym

nam również zależało - podkreśla Prezydent Marek Materek.

Prace nad Lubianką mają zakończyć się w tym roku. Kąpielisko zostanie otwarte dla

mieszkańców i turystów w przyszłym roku.
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